
 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 
 

PROVVEDIMENTO ex art. 29 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Procedura aperta, suddivisa in lotti, per l’affidamento di servizi assicurativi di E.R.P. 
Massa Carrara S.p.A. 
LOTTO 1 - RCT/O – CIG 9143340ADA   
LOTTO 2 - ALL RISKS - CIG 9143399B8A 
LOTTO 3 - GLOBALE FABBRICATI - CIG 91434548EE  
LOTTO 4 – TUTELA LEGALE - CIG 9143498D3C 
LOTTO 5 – RC PATRIMONIALE - CIG 9143520F63 
LOTTO 6 - INFORTUNI - CIG 91435410BC 
LOTTO 7 - KASKO - CIG 914356006A 
LOTTO 8 - RCA/ARD LIBRO MATRICOLA - CIG 914360123F 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

• in adempimento alla disposizione di cui all’art. 29 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

• richiamati i verbali relativi alle sedute pubbliche del 05.05.2022, 06.05.2022 e del 12.05.2022 
inerenti all’analisi della documentazione amministrativa relativa alla documentazione presentata dagli 
operatori economici entro il termine del 27.04.2022; 

• preso atto delle dichiarazioni e integrazioni documentali conseguenti al notificato ricorso 
istruttorio per i rispettivi operatori economici per cui è stato attivato; 

• richiamato il verbale di gara della III seduta pubblica del 12 maggio u.s., nel quale si è 
provveduto a riscontrare la regolarità dei documenti pervenuti e la completezza delle dichiarazioni rese, 
dai seguenti partecipanti: 

• ENRICO GIUDICE SRLU; 

• LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.; 
• HDI ASSICURAZIONI S.p.A.; 

• Andrei Assicurazioni, Agenti Generali Massa Carrara Piazza Garibaldi; 

• ASSICURATRICE MILANESE S.p.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI; 

• BALCIA INSURANCE SE; 

• AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia. 
 

 
DISPONE 

 

• L’ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti operatori economici: 
 

LOTTO 1 - RCT/O – CIG 9143340ADA   
1.Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale Casalegno Assicurazioni s.r.l. 
2.ITAS MUTUA 
3.ENRICO GIUDICE SRLU 
4.LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 
5.VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A.   
 
LOTTO 2 - ALL RISKS - CIG 9143399B8A 
1.GARZELLI ASSICURAZIONI s.a.s.  
2.ITAS MUTUA  
3.HDI ASSICURAZIONI S.p.A. 
4.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI s.r.l. 
5.VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A.  



 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 
 
LOTTO 3 - GLOBALE FABBRICATI - CIG 91434548EE  
1.GARZELLI ASSICURAZIONI s.a.s.  
2.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI s.r.l. 
3.GENERALI ITALIA S.p.A.  
 
LOTTO 4 – TUTELA LEGALE - CIG 9143498D3C 
1.ASSICURATRICE MILANESE S.p.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 
2.ITAS MUTUA 
3.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI s.r.l. 
 
LOTTO 5 – RC PATRIMONIALE - CIG 9143520F63 
1.XL INSURANCE COMPANY SE  
2.LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.  
 
LOTTO 6 - INFORTUNI - CIG 91435410BC 
1.GARZELLI ASSICURAZIONI s.a.s.  
2.GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.   
3.ITAS MUTUA 
4.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI s.r.l. 
5.VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A.   
6.GENERALI ITALIA S.p.A.  
 
LOTTO 7 - KASKO - CIG 914356006A 
1. BALCIA INSURANCE SE  
2.AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia  
3.Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale CASALEGNO ASSICURAZIONI s.r.l. 
4.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI SRL  
5.VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A.  
 
LOTTO 8 - RCA/ARD LIBRO MATRICOLA - CIG 914360123F 
1.Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale Casalegno Assicurazioni s.r.l. 
2.HDI ASSICURAZIONI S.p.A.   
3.UNIPOLSAI CASTELNUOVO DI GARF. CIPOLLINI ORSI BORDOLESI s.r.l.  
4.VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A.  
 

• Di pubblicare in data odierna il presente provvedimento sul profilo internet di E.R.P. Massa Carrara 
S.p.A., nella sezione Società Trasparente, Bandi di gara e contratti, all’interno della procedura in 
oggetto, dandone altresì comunicazione sulla piattaforma telematica START Toscana. 
 
Carrara, lì 12 maggio 2022 
 

   IL R.U.P. 
f.to Dott. Arch. Paolo Bechi 
 
 

 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente in data 12.05.2022 

 
 


